
turpinājums 4. lpp.

2013. gada 15. februāris Nr. 4 (554)  Nākamais numurs iznāks 1. martā

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

2. lpp. 6.  lpp.6.  lpp.4.  lpp.

Salaspils aktīvo 
jauniešu kļūst arvien 

vairāk

Salaspils jau otro 
gadu sevi prezentē 

izstādē Balttour 

Ekonomiskās un 
teritoriālās attīstības 

komitejas pērn paveiktais

Teātra 
mēnesis 
„Rīgavā”

Šajā numurā:

Salaspi ls
Vēstis

Būt vienmēr veselai un jaunai, 
Un just, ka spēks pār malām iet, 
Aiz spēka pārpilnības raudāt, 
Aiz spēka pārpilnības smiet. 
Zvaigznes izdejot no grīdas, 
No griestiem sauli izdziedāt. 
Un magonīšu gultu taisīt, 
Un rožu paladziņu klāt. 
No rītiem pamosties aiz laimes, 
ar basām kājām dārzā skriet. 
Būt vienmēr veselai un jaunai, 
kad pašas sirds Tev zied. 
                                (Ā. Elksne)

Pērnā gada nogalē Salaspils novada pašvaldība no Latvijas 
Universitātes Fonda saņēma aicinājumu izskatīt iespēju atbalstīt 
jauniešus, izveidojot izcilības stipendijas un uzticot administrēšanas 
funkcijas LU Fondam. Šāda pašvaldības izcilības stipendija  
finansiāli atbalstīs novada jauniešus izglītības pieejamībai ikvienā 
Latvijas augstskolā un veicinās novada atpazīstamību Latvijā, kā 
arī veidos piederības sajūtu iedzīvotāju vidū. Tādēļ 4. februārī 
Latvijas Universitātes Senāta zālē, Latvijas Universitātes Fonds 
un Salaspils novada pašvaldība priekšsēdētāja Raimonda Čudara 
personā noslēdza līgumu par stipendiju piešķiršanu Salaspils nova-
da pašvaldības jauniešiem, kas uzsāks studijas kādā no Latvijas 
augstskolām.

Salaspils pašvaldība atbalstīs talantīgāko 
novada jauniešu studijas Latvijas augstskolās

 Stipendiju mērķis ir finansiāli 
atbalstīt Salaspils novada pašvaldī-
bas jauniešus izglītības pieejamībai 
ikvienā Latvijas augstskolā, kā arī vei-
dot Salaspils novada atpazīstamību 
Latvijā un piederības sajūtu Salaspils 
iedzīvotāju vidū.„Mēs ceram, ka 
Salaspils pašvaldības lēmums par 
stipendijas piešķiršanu trīs izcilāka-
jiem 12.klašu skolēniem būs pozitīvs 
vēstījums visiem topošajiem novada 
vidusskolu absolventiem par to, ka 
pašvaldībai rūp tās jaunieši - īpaši tie, 
kas mērķtiecīgi domā par savu karje-
ru un nākotni. Tas būs labs stimuls 
arī tiem talantīgajiem un centīgajiem 
skolēniem, kuri ir nobažījušies, vai 
materiālais stāvoklis nebūs šķērslis, 
lai kļūtu par studentu. Un pēdējais, 
bet ne mazsvarīgākais: mēs ceram, 
ka kāds no stipendiātiem atgriezī-
sies pašvaldībā un ar savām zināša-
nām un darbu veicinās tās attīstī-
bu,” norāda Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars.
„Salaspils novads vēlas būt zinātnes 
novads, mēs negribam, lai tie ir tikai 
vārdi, bet gribam, lai tas realizējas 
arī darbā. Un zinātne, protams, ir 
cieši saistīta ar akadēmisko augstā-
ko izglītību.” 

„Šis nav vienreizējs pasākums, 
mēs tiešām esam nopietni sākuši 
domāt par to, kā šo milzīgo poten-
ciālu, ko Salaspilī dod zinātniskie 
institūti, izmantotu tā, lai mēs tiešām 
kļūtu par Zinātnes pilsētu,” piebilst 
Izglītības, kultūras un sporta komi-
tejas priekšsēdētājs Andrejs Svilāns. 

Svinīgajā pasākumā, parakstot 
līgumu, atzinīgus vārdus pašvaldī-
bai teica LU rektors Mārcis Auziņš, 
jo Salaspils ir otrā pašvaldība, kura ir 
piekritusi maksāt stipendijas studen-
tiem: „Šis ir skaists žests no Salaspils 
pašvaldības puses, jo kvalitatīva izglī-
tība mūsdienās prasa finanšu resur-
sus. Šīs stipendijas ir ieguldījums ne 
vien Salaspils novada nākotnē, bet 
arī visas Latvijas nākotnē.” 

Savukārt LU Fonda izpilddirektore 
Laila Kundziņa-Zvejniece uzsvēra, ka 
minētās stipendijas ir tieši izcilības 
stipendijas, nevis sociālais atbalsts, 
tādēļ ir ļoti svarīgi, lai jaunieši būtu 
centīgi savu mērķu sasniegšanā. „Kā 
es saku saviem studentiem- tā ir jūsu 
alga par darbu,” saka L. Kundziņa-
Zvejniece. “Salaspils novada pašval-
dības rūpes par sava novada izcilā-
ko jauniešu atbalstu ir ļoti apsveica-
mas. Šīs investīcijas novada cilvēkos 

noteikti nesīs aug-
ļus tuvāko gadu 
laikā un nostipri-
nās saites ar savu 
pašvaldību.” 

Stipendija ir 
paredzēta ikvie-
nam Salaspils 
novada pašvaldī-
bas administratī-
vajā teritorijā dek-
larētam 12. klases 
skolēnam – topo-
šajam absolven-
tam, kurš studēs 
jebkurā no Latvijas 
augstskolām jeb-
kurā bakalaura studiju program-
mā 2013./2014.mācību gadā, 
sākot ar septembri.  Pretendents 
nedrīkst vienlaikus būt LU Fonda vai 
citu mecenātu stipendiju ieguvējs, 
bet drīkst strādāt atalgotu darbu. 
Galvenās prasības skolēniem ir, bei-
dzot 12. klasi, vidējam vērtējumam 
jābūt virs 7, 5 ballēm, kā arī vērā 
tiks ņemti īpašie sasniegumi olim-
piādēs un dažādās citas aktivitātēs. 
Stipendijas apmērs ir 1000 lati gadā, 
tātad- no 2013. gada septembra 
līdz 2014. gada jūnijam students ik 
mēnesi saņems simts latu. 

Lai noteiktu izcilākos skolnie-
kus, kuriem piešķirt stipendiju, ir 
izveidota speciāla komisija, kuras 
sastāvā ir domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars, Izglītība un kul-
tūras daļas vadītāja Inga Elksne, kā 
arī RTU Neorganiskās ķīmijas insti-
tūta direktora vietniece zinātnis-
kajā darbā Antonija Dindune, LU 
Akadēmiskā departamenta direktors 
Ojārs Judrups, LU kanclera finan-

šu konsultants Pāvels Fricbergs 
un LU Fonda izpilddirektore Laila 
Kundziņa-Zvejniece. 

Pieteikties stipendijai var no šī 
gada 1. marta līdz 1. aprīlim onli-
ne sistēmā www.fonds.lv, kur jāaiz-
pilda visas prasītās formas. Pēc tam 
mēneša laikā iepriekš minētā komi-
sija izskatīs visus pieteikumus un 
aicinās potenciālos stipendiātus uz 
intervijām klātienē, lai izvērtētu, kuri 
trīs skolēni ir tie, kas nākamajā gadā 
saņems stipendiju mācībām augst-
skolā. Februārī un jūlijā, pēc veik-
smīgas sesijas nokārtošanas, studen-
tiem, stipendiju ieguvējiem būs jāie-
sniedz rakstiskas atskaites.

Ceram uz skolēnu centību un 
atsaucību un novēlam veiksmi, lai 

jau nākamgad trīs salaspilieši varētu 
kļūt par pašvaldības stipendiātiem!

Nodibinājums „Latvijas Uni-
versitātes Fonds” darbojas kopš 
2004. gada un ir respektabla filan-
tropijas organizācija, kura rūpējas 
par izciliem, centīgiem (arī ar nepie-
tiekamu materiālo nodrošinājumu) 
studentiem, maģistrantiem, dokto-
rantiem, pedagogiem, zinātniekiem 
un ar izciliem izglītības, zinātnes un 
kultūras darbiniekiem visā LR teri-
torijā sadarbībā ar izglītību atbal-
stošiem mecenātiem un partneriem. 
Līdz 2012.gada decembrim minētais 
Fonds ir piešķīris un administrējis 1 
823 dažādas stipendijas, prēmijas, 
balvas visā LR teritorijā izglītības, 
zinātnes un kultūras veicināšanai. 

· No 1. marta aicinām novadā deklarētos 12. klašu skolēnu 
pieteikties LU fonda stipendijai mācībām kādā no valsts 
augstskolām!

· Stipendijas apmērs ir Ls 1000 gadā, tādējādi 1. kursa studen-
tiem būs iespēja ik mēnesi saņemt Ls 100. 

No labās- LU rektors M. Auziņš, domes priekšsēdētājs R. Čudars, LU Fonda izpilddirektore L. 
Kundziņa- Zvejniece, Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs A. Svilāns un Izglītības 
un kultūras daļas vadītāja I. Elksne LU Senātā zālē, noslēdzot sadarbības līgumu, kas dos iespēju trīs 
Salaspils studentiem saņemt stipendiju mācībām kādā no Latvijas augstskolām.

Jaunajā budžetā skaidri iezīmējas šogad veicamo darbu plāns

Jūs noteikti esat dzirdējuši daudz par to, kā tiek veidoti pašvaldību 
budžeti. No savas puses vēlos pieskarties lietām, kas veido valsts 
un pašvaldību budžetu mijiedarbību, kad galvenā diskusijas tēma 
ir proporcija starp iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārdali starp 
pašvaldībām un valsti. 

Priekšsēdētāja R. Čudara runa URBACT Vietējās Atbalsta grupas sapulcē

No sirds sveicam Rīgas apriņķa 
pensionāru apvienības vadītāju Aiju 
Kušķi skaistajā jubilejā! Novēlam dzī-
vesprieku ik katrā solī, līdzcilvēku 
rūpes un galvenais – stipru veselību!

Pašvaldības vārdā – 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Lielākā nauda, ar ko saimnieko 
mūsu pašvaldība, nāk tieši no iedzī-
votāju ienākuma nodokļa, proti, no 
tiem cilvēkiem, kas deklarēti Salaspilī 
un no kuru ienākumiem tiek atskai-
tīts šis nodoklis. 20% no tā aiz-

iet valstij, bet 80% paliek pašvaldī-
bai. Tiesa, pašvaldības gan uzstāj 
uz izmaiņu veikšanu šajā sadalīju-
mā, lai lielāka daļa paliktu uz vietas. 
Turklāt ir radusies arī virkne prob-
lēmu: valsts šajā gadā vairs nereali-

zēs tā saucamo „sociālo spilvenu”, 
tas ir, nepiešķirs pašvaldībām finan-
sējumu GMI pabalsta apmaksām. 
Iepriekšējā gadā valsts pašvaldībām 
daļu šī pabalsta apmaksāja.

Vēl viena problēma, kas gulst uz 
mūsu pleciem – iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa daļu, kas paliek pašval-
dībām, 2013. gadā valsts samazi-
nās par 1%. Tomēr mēs ceram, ka 
uz ekonomiskās izaugsmes rēķina 
kopējais ieņēmums Salaspils nova-
da budžetā būs lielāks. To nosaka 
iedzīvotāju skaita pieaugums paš-
valdībā, un mums kā Pierīgas paš-
valdībai tāds tas ir. Diemžēl mums 
to nenosaka dzimstības un mirstības 
proporcija, bet mehāniskā migrāci-
ja, kas gan arī ir labi. Tādējādi mūsu 
budžeta ieņēmumu apjoms, iespē-
jams, palielināsies par 500 – 600 
tūkstošiem latu. 

Budžets ir viens no svarīgākajiem 
pašvaldības dokumentiem tā iemesla 

dēļ, ka tas parāda rīcības plānu kon-
krētajam gadam. Es parasti saku, ka 
rīcība bez naudas neeksistē, un tā ir 
taisnība. Kādas darbības vai pasā-
kuma parādīšanas budžetā nozīmē, 
ka tai ir pamatā konkrēti naudas 
līdzekļi. 

Vēlos ieskicēt 2013. gada budže-
tu, lai mēs saprastu, kādi izskatāmies 
šobrīd, ar ko varam rēķināties un 
kādas ir mūsu perspektīvas. 

Ieņēmumi 2013. gadā ir paredzē-
ti 12 301 046 latu apmērā. Starp 
citu, lielās krīzes laikā, 2008. un 
2009. gadā, ieņēmumu plāns patie-
šām arī nepiepildījās. Šogad nav 
pamata domāt, ka šī prognoze 
nepiepildīsies, ja vien nesaskarsimies 
ar kādu globālu krīzi. 

Ieņēmumu daļā ietverta iedzīvotā-
ju ienākuma nodokļa daļa un nekus-
tamā īpašuma nodokļi. Tā ir lielā-
kā mūsu budžeta sadaļa, kas veido 
aptuveni 91 procentu.

Valsts piešķirtie 12% finansējuma 
ir pārsvarā mērķdotācijas vispārējās 

izglītības pedagogu atalgojumam, 
jo to apmaksā no valsts budžeta, 
savukārt no pašvaldības budžeta tiek 
apmaksāts pirmsskolas pedagogu 
darbs. Vēl ieņēmumu daļā ietilpst 
nauda, ko mums pārskaita citas paš-
valdības par citu pašvaldību bēr-
niem, kas mācās Salaspilī, dažādi 
sodi un nodevas, īres maksas.

Izdevumu daļā 11,3 % (ap 
400 000 latu) ir pašvaldību izlīdzi-
nāšanas fondā ieskaitāmā nauda, 
savukārt administrēšanas izdevumi 
ir ap 8 % .

Viena no lielākajām budžeta sada-
ļām ir tautsaimniecība. Laikā, kad 
naudas nav tik daudz, cik gribētos, 
un visi it kā no kaut kā baidās, mēs 
uzskatām, ka katrs mūsu pašvaldī-
bas budžeta lats, ko ieguldām, pie-
mēram, ielu renovācijā, ir ieguldī-
jums visā tautsaimniecībā, tāpēc mēs 
neapstājāmies, bet turpinājām šo 
darbu, jo tas ir svarīgāk nekā mūsu 
ikdienas izdevumi. 



2 PIEKTDIENA, 15. februāris, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Apstiprināts Salaspils novada domes 
2013. gada budžets.

Apstiprināti grozījumi saistošajos 
noteikumos par Salaspils novada pašval-
dības palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā, tie stāsies spēkā likumā noteik-
tajā kārtība.

Apstiprināts Salaspils Mūzikas un 
mākslas skolas nolikums.

Apstiprināts konkursa „Salaspils 
novada sporta laureāts 2012” noli-
kums, ar tā pilnu tekstu varat iepazīties  
www.salaspils.lv.

Nolemj ieteikt  atkārtoti akredi-
tēt „Salaspils novada bibliotēku reģio-
na galvenās bibliotēkas statusā reģio-
na galvenās bibliotēkas funkciju veik-
šanai Salaspils novada, Ādažu nova-
da, Babītes novada, Baldones novada, 
Carnikavas novada, Garkalnes nova-
da, Inčukalna novada, Krimuldas nova-
da, Ķekavas novada, Mālpils nova-
da, Mārupes novada, Olaines novada, 
Ropažu novada, Saulkrastu novada, Sējas 
novada, Siguldas novada, Stopiņu nova-
da bibliotēkām.

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

· “Kadastrālās uzmērīšanas darbu 
izpilde un zemes ierīcības projektu izga-

30. janvāra domes sēdē
tavošana pašvaldībai piekrītošiem zemes 
gabaliem”;

· “Vaļējā un segtā ūdens novadīša-
nas tīkla kopšana Salaspils novadā 2013.
gadā”.

Izsludināts atklāts konkurss 
„Elektroenerģijas iegāde Salaspils novada 
pašvaldības iestāžu vajadzībām” .

Nolemj uzstādīt uz Kalnu ielas zīmes 
”Apstāties aizliegts” posmā no iebrauk-
tuves garāžu kooperatīvā „Enerģētiķis”  
līdz 50m attālumā no iebrauktuves uz 
Daugavas ielas pusi.

Atbilstoši domes saistošajiem noteiku-
miem „Par Salaspils novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķirša-
nas kārtību energoefektivitātes pasāku-
mu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās” piešķir pašvaldības līdzfinansēju-
mu līdz 2000 Ls apmērā tehniskās doku-
mentācijas sagatavošanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamai mājai Daugavas ielā 2 energo-
audita veikšanai, tehniskās apsekošanas 
veikšanai, energoefektivitātes pasākumu 
veikšanas tāmes sastādīšanai, renovācijas 
būvprojekta vai vienkāršotās renovācijas 
tehniskās dokumentācijas izstrādāšanai.

Nolemj apmaksāt biedrības „Salaspils 
dzīvokļu īpašnieku biedrības” rēķinu par 
summu Ls 374- pašvaldības maksājuma 

daļa renovācijas projekta ietvaros, t.sk. 
par logu nomaiņu pašvaldības īpašumā 
esošajos dzīvokļos par 2013. gadu.

Nolemj atteikties no nekustamā īpašu-
ma Lauku iela 30, Salaspils, pārņemšanas 
pašvaldības īpašumā.

Maina Salaspils pagastā dārzkopības 
kooperatīvas sabiedrības „Acone” teri-
torijā esošās adreses no esošās „Acone”, 
Salaspils pagasts, uz „Acones dārzs”, 
Salaspils pagasts. 

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamam īpašumam „Jurģi” Salaspils 
pagastā un piekrīt sadalīt minēto nekus-
tamo īpašumu, izveidojot šādas zemes 
vienības: 

· „Nometņu iela- Pļavmalas” ar nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi- zeme 
dzelzceļa infrastruktūras nodalījuma joslā 
un ceļu zemes nodalījuma joslā;

· „Jurģi 1” ar nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi-  transporta līdzekļu garā-
žu apbūve;

· „Jurģi 2” ar nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi- transporta līdzekļu garā-
žu apbūve;

· „Jurģi 3” ar nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi- transporta līdzekļu garā-
žu apbūve;

· „Jurģi 4” ar nekustamā īpašuma lie-

tošanas mērķi- transporta līdzekļu garā-
žu apbūve.

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamam īpašumam „Dzegužkalns” 
Salaspils pagastā un piekrīt sada-
līt minēto nekustamo īpašumu, izvei-
dojot divas zemes vienības, no kurām 
viena saglabā esošo nosaukumu un lie-
tošanas mērķi, bet otrai piešķir nosau-
kumu „Dzegužkalns 1”, nosaka nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi- zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projek-
tu nekustamam īpašumam Meža ielā 26, 
Salaspilī, ar mērķi- atdalīt divas zemes 
vienības.

Nolemj uzsākt detālplānojuma izstrā-
di nekustamajam īpašumam Zviedru iela 
1A, Salaspils, ievērojot  Ministru kabi-
neta noteikumu par pašvaldību teritori-
jas attīstības plānošanas dokumentiem 
prasības.

Uzsāk detālplānojuma izstrādi nekus-
tamā  īpašuma “Dakteri-1” zemes vienī-
bai un apstiprina darba uzdevumu. 

Izskatīts Hrestinas Soņi iesniegums 
par Sociālā dienesta lēmuma apstrīdē-
šanu, dome nolemj atcelt Sociālā dienes-
ta lēmumu un novirzīt lietas materiālus 

atkārtotai izskatīšanai.
Pamatojoties uz domes lēmumu par 

pagaidu dzīvojamo telpu izīrēšanas ter-
miņiem, pagarināti vairāki īres termi-
ņi dzīvojamām telpām Skolas ielā 7 un 
Raiņa ielā 17a.

Pamatojoties uz likumu “Par sociāla-
jiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvoja-
mām mājām”, izīrē vairākus sociālos dzī-
vokļus Raiņa ielā 17a.

Sakarā ar to, ka ģimene neatbilst trūcī-
gas/maznodrošinātas ģimenes statusam, 
dome atsaka turpmāk izīrēt dzīvojamās 
telpas Raiņa ielā 17a.

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā. 

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un nokavējuma naudas  par zemēm 
Institūta ielā 3, „Saulkalnē 24”, Silmaļu 
ielā 27, Silmaļu ielā 29, Miera ielā 16 k-6, 
Daugavas ielā 2, Celtnieku ielā 12, Zīļu 
ielā 6A un  Dienvidu ielā 5 k-3. 

Maina adresi nekustamā īpašuma 
„Dolomīts” Saulkalnē sastāvā esošajam 
objektam – būvei, aizvietojot tās adresi 
„Dolomīts Nr.38-63”, Salaspils pagasts, 
ar „Dolomīts”, Saulkalne, Salaspils 
pagasts. 

Kopumā gada laikā komiteja izska-
tīja 378 jautājumus, kuri bija saistī-
ti ar novada attīstību, un salīdzinā-
jumā ar iepriekšējiem gadiem, kad 
vēl bija jūtama krīzes ietekme, deva 
gaismu vairākiem nozīmīgiem pro-
jektiem. Redzamākais no tiem ir 
Sporta halles būvniecības uzsākšana 
Smilšu ielā 1. Tik liels projekts, kuru 
pie tam finansē tikai no pašvaldī-
bas budžeta, Salaspilī iepriekš nekad 
nav realizēts.  Kā otrs redzamākais 
projekts 2012.gadā bija Budeskalnu 
ielas rekonstrukcija. Abu projektu 
realizācija sākas ar atklātu konkur-
su rīkošana būvuzņēmēju atrašanai, 
un jautājumus par atklātu konkursu 
izsludināšanu skatīja ETAK.

Arī lielāko daļu no pārējām 2012.
gadā  izsludinātām Salaspils nova-
da domes 66 iepirkuma procedū-
rām nepieciešamās dokumentācijas 
( lēmumu projekti un tehniskās spe-
cifikācijas) sākotnēji izskatīja tieši 
ETAK.

2012. gadā tika veiksmīgi pabeig-
ta  četru pašvaldības izglītības ies-
tāžu iepriekšējā gadā pārtrauktā 
renovācija, un 2013. gada janvārī 
saņemts Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta (KPFI) līdzfinansējums.

2012. gads bija pirmais gads, 
kad stājas spēkā pašvaldības sais-
tošie noteikumi Nr.46/2011 „Par 
Salaspils novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma apjomu un tā piešķirša-
nas kārtību dzīvojamās mājas teri-
torijas labiekārtošanas darbu veik-
šanai”. Komiteja atbilstoši noteiku-
miem izsludināja pieteikumu kon-
kursu un izvērtēja iesniegtos iedzī-
votāju pieteikumus. Atbalstot divus 
no pieteikumiem (Maskavas ielā 7 
un Enerģētiķu ielā 3,5,11,13,15), 
uzsākta jauna iniciatīva iedzīvotāju 
iesaistīšana apkārtējās vides uzla-
bošanā. Ņemot vērā pirmā gada 
pieredzi, 2012. gada beigās tika 
pieņemti saistošo noteikumu grozī-
jumi ar mērķi uzlabot šos noteiku-

Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komiteja

mus, un 2013. gadam pašvaldības 
finansējums šiem projektiem palie-
lināts no 50 tūkst. Ls līdz 100 tūkst.
Ls. Saistošo noteikumu grozījumos 
palielināts arī pašvaldības maksimā-
lā līdzfinansējuma apjoms no 80 līdz 
90% no projekta izmaksām.

2012. gadā turpinājās arī pašval-
dības atbalsta programma daudz-
dzīvokļu māju siltināšanai un bērnu 
rotaļu laukumu izbūvei. Ņemot vērā 
lielo interesi par bērnu rotaļu lauku-
mu izbūvi, 2013. gadā programma 
būtiski paplašināta, iekļaujot tajā 
arī jauniešu aktīvās atpūtas lauku-
mu izbūvi.

Starp pārējiem saimnieciskiem 
darbiem, kuri 2012. gadā tika veikti 
ar ETAK līdzdalību, jāmin:

· Sadzīves atkritumu konteineru 
uzstādīšana pie divām mazdārziņu 
kolonijām;

· Labiekārtošanas projek-
ta izstrādes uzsākšana pilsētas 
pludmalei;

· Pilsētas novērošanas kameru 
skaita palielināšana;

· Publiskās tualetes izveidošana 
Skolas ielā;

· Ceļa C32 (Doles salā) II. kārtas 
rekonstrukcijas darbi ;

· Lietus novadīšanas sistēmas 
izbūve Māras, Ozolu, Liepu un 
Pionieru ielā;

· Triju autobusa pieturvietu 
labiekārtošana;

· Pašvaldības ceļu un ielu šķem-
bu kārtas atjaunošanu;

· Asfaltbedrīšu remonts, kura 
ietvaros tika noklāts ar asfalta segu-
mu Meldru ielas posms starp Pļavu 
un Budeskalnu ielām;

· Krustojuma mezgla rekons-
trukcija Lauku ielā;

· Sporta laukuma labiekārtoša-
nas pabeigšana Dienvidu ielā; 

· Zibens aizsardzības uzstādīša-
na un jumta remonts ēkai Skola ielā 
7;

· Lietus ūdens kanalizācijas izbū-

ve PII „Jāņtārpiņš” teritorijā;
· Bruģēto celiņu izbūves prog-

rammas turpināšana Meža un Miera 
ielās ;

· Griestu un sienu remonts 
Sporta skolā;

· Pamatu stiprināšana, siltināša-
na un lietus novadīšanas sistēmas 
izbūve 1.vidusskolas teritorijā;

· Virtuves telpu remonts PII 
„Atvasīte”;

· Ņemot vērā labu finanšu dis-
ciplīnas ievērošanu kredītu apmaksā 
no pašvaldības SIA „Valgums S” un 
SIA „Salaspils Siltums” puses, lēma 
par budžetā paredzēto un neizman-
toto galvojuma līdzekļu novirzīša-
nu remontiem desmit pašvaldības 
iestādēs;

· Trenažieru laukuma izbūve 
Rudzu ielā 2 (stadiona teritorijā );

· Pašvaldības grāvju un caurteku 
uzturēšana, kopšana un remonts;

· Papildus piešķirtās valsts mērķ-
dotācijas novirzīšana Enerģētiķu 
ielas posma remontam.

Bez saimnieciskiem darbiem 
komiteja:

· pārskatīja visus no 2003.gada 
pieņemtos, bet nerealizētos lēmu-
mus par detālplānojumu izstrādi un 
pieņēma atzinumus par to atcelšanu 
vai pagarināšanu;

· lēma jautājumus par zemes lie-
tošanas tiesību izbeigšanu un zemes 
gabalu nomu;

· izskatīja un pieņēma vairākus 
desmitus atzinumu par ceļazīmju 
uzstādīšanu pie novada ceļiem vai 
ielām;

· izskatīja ierosinājumus par 
jaunu detālplānojumu izstrādi un to 
akceptēšanu;

· pagarināja biedrībai Vides aiz-
sardzības  asociācija tiesības kon-
trolēt licencēto makšķerēšanu 
Daugavā;

· lēma par nepabeigto būvju 
īpašnieku brīdināšanu;

· pieņēma lēmumus par vairāku 
zemes gabalu iznomāšanu ražoša-
nas objektu būvniecībai Miera 30B 
SIA „Actuss” un SIA „Granulu mobi-
lais siltums” ;

· atbalstīja divu komplekso teri-
toriju plānojuma izstrādi;

·  lēma par derīgo izrakteņu 
ieguves atļaujas izsniegšanu SIA 
„Bal-kom” un SIA „City sand”;

· apstiprināja plānu pašvaldī-
bas ceļu un ielu izbūvei līdz 2034.
gadam;

· atbalstīja biedrības Vides aiz-
sardzības  asociācija projekta 
iesniegšanu Valsts zivju fondā;

· pagarināja medību līgumu 
m/k „Budeskalni” pašvaldības meža 
zemēs;

· zemes reformas pabeigšanas 
ietvaros izskatīja Valsts zemes die-
nesta priekšlikumus par bezsaimnie-
ka zemes gabaliem un vairākos des-
mitos gadījumu lēma pār šo zemes 
gabalu reģistrāciju uz pašvaldības 
vārda;

· lēma par rīcību ar iepriekšējā 
deputātu sasaukumā izgatavotiem 
tehniskajiem projektiem;

· apstiprināja vairākiem īpa-
šumiem zemes lietošanas mērķa 
maiņu;

· pieņēma lēmumu pa Kaļķu 
ielas likvidēšanu;

· atļāva nojaukt ēku „Vīganti”;
· lēma par izmaiņām pilsētas 

pludmales nomas līgumā;
· sprieda par vairāku būvju lega-

lizācijas iespējām privātos īpašumos;
· atļāva vieniem apvienot, bet 

citiem sadalīt savus zemes īpašumus;
· atļāva uzstādīt mobilo sakaru 

bāzes staciju „Guntiņās”;
· vienojās ar zemes gabala 

„Jurģi” īpašniekiem par dāvinājuma 
(zemes gabala daļas) pieņemšanu 
ceļa C31 izbūves vajadzībām 2013.
gadā. Zemes gabalu vairāk kā 800 
m2 platībā pašvaldībai nolēma dāvi-
nāt zemes īpašnieks, Salaspils iedzī-
votājs Juris Pone;

· ierosināja izstrādāt projekta 
skiču stadiju ceļa C31 izbūves izde-
vumu prognozei;

· mēģināja atbalstīt vairākus 
iedzīvotāju iesniegumus par sabied-
riskā transporta kustības grafika un 
maršrutu izmaiņām;

· lēma par Mazās Juglas kras-
tu stiprināšanas projekta izgatavo-
šanu un darbu iekļaušanu 2013.g. 
budžetā;

· ierosināja veikt divas iepirkuma 
procedūras gada beigās un noslēgt 
saimnieciskos līgumus par „Salaspils 
pašvaldības ēkas siltināšanas” un 
„Āra apgaismojuma tīklu rekons-
trukciju Miera un Dienvidu ielu rajo-
nā” 2013. gada pavasarī;

· izskatīja publiskās apspriedes 
rezultātus z.g. „Lauciena” turpmā-
kai izmantošanai;

· lēma par projekta „Kompleksi 
risinājumi situmnīcefekta gāzu 
emisijas samazināšanai Salaspils 
1.vidusskolas ēkā” iesniegšanu 
Klimata pārmaiņu finanšu instru-
menta atklātā projektu konkur-
sa „Kompleksi risinājumi situmnī-
cefekta gāzu emisijas samazināša-
nai” otrajai kārtai. Projekts ir guvis 

finanšu atbalstu no Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības minis-
trijas puses un tiks realizēts 2013. 
gadā;

· sadarbībā ar Izglītības, kultūras 
un sporta komiteju piedalījās lēmu-
ma pieņemšanā par ēkas Ceru ielā 
1 turpmāko izmantošanu Salaspils 
1. vidusskolas vajadzībām. Šo nepa-
beigto ēku pašvaldība iegādājās 
tiesu izpildītāja rīkotajā izsolē. Pēc 
ēkas rekonstrukcijas 2013. g. pir-
majā pusē - 2014. g. pirmajā pusē 
Salaspils iedzīvotājiem darba die-
nas vakaros un brīvdienās būs pie-
ejams peldbaseins. Abu vidusskolu 
skolniekiem peldēšana tiks iekļauta 
mācību programmā;

· pieņēma lēmumu par k/n 
„Enerģētiķis” rekonstrukcijas tehnis-
kā projekta pasūtīšanu;

· lēma par rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomu 2013. gadā.

Vairākām komitejas sēdēm tika 
organizētas izbraukuma daļas, lai 
iepazītos ar izskatāmo problēmu un 
tās risinājumu uz vietas. 

Komitejas virzīto jautājumu rezul-
tātā 2012. gadā būtiski palielinājās 
pašvaldībai piederošo zemes īpašu-
mu skaits, un pēc to inventarizāci-
jas veikšanas iedzīvotāji 2013. gada 
vidū varēs iepazīties ar plašu paš-
valdībai piederošo iznomājamo vai 
nopērkamo īpašumu sarakstu. Šis 
saraksts  tiks ievietots pašvaldības 
mājas lapā.

Pagājušo gadu pirmo reizi komite-
ja pieteikumus sīkiem labiekārtoša-
nas darbiem pašvaldībai piederošās 
publiskās teritorijās, kuri sākotnēji 
netika paredzēti budžetā  (izņemot 
steidzamos), izskatīja kopumā pēc 
1.oktobra ar nolūku  atbalstāmos 
darbus iekļaut 2013. gada budže-
tā. Tika izskatīti 19 iesniegumi. Šāda 
kārtība saglabāsies arī 2013.gadā, 
jo tā ļauj salīdzināt iesniegumus, 
objektīvāk izvēlēties svarīgākos un 
plānveidīgi veikt darbus. 

Pēdējos gados ETAK loma pašval-
dības lēmumu sagatavošanā būtiski 
pieauga, jo tautsaimniecības budže-
ta sadaļa Salaspils novadā pieauga 
daudz straujāk par kopējo budžeta 
pieaugumu, jau 2011. gadā sasnie-
dzot pirmskrīzes (2008. g. – 3,7 
milj. Ls) apjomus, bet 2012.gadā un 
2013. gadā tos pārsniedzot par 21% 
un 27% attiecīgi. Šis tautsaimniecī-
bas budžeta sadaļas pieaugums ļaus 
arvien vairāk pašvaldībai pievērsties 
novada dzīves vides uzlabošanai, 
atrisinot iepriekšējos gados sakrāju-
šās problēmas. 

Mihails Rogals, Ekonomiskās un 
teritoriālās attīstības komitejas 
priekšsēdētājs

2012. gadā Ekonomiskās un 
teritoriālās attīstības komiteja (ETAK) 
tika sasaukta uz 27 sēdēm, tai skaitā 
divas sēdes bija paplašinātās. Šajās 
paplašinātajās sēdēs tika skatīti 
pašvaldībai būtiski jautājumi par 
jaunā Teritorijas plānojuma izstrādi 
un tajās tika aicināti piedalīties visi 
domes deputāti. Salaspils novada 
Teritorijas plānojums 2013.-2025.
gadam un Attīstības programma 
2012.-2018. gadam ir novadam un tā 
iedzīvotājiem nozīmīgākie dokumen-
ti, kuri ietekmēs novada attīstību 
turpmākajos gados.



3 PIEKTDIENA, 15. februāris, 2013
Salaspi ls

Vēstis
Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2013.gada 9.janvārī (prot.Nr.1, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr. 1/2013
Grozījumi Salaspils novada domes 2011. gada 14. decembra saistošajos noteikumos Nr. 46/2011 

„Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas 
teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”

Izdarīt Salaspils novada domes 2011. gada 14. decembra saistošajos noteikumos Nr. 46/2011 „Par 
Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teri-
torijas labiekārtošanas darbu veikšanai” (Salaspils Vēstis, 20.01.2012., Nr. 2 (528)) šādus grozījumus:

1. Papildināt noteikumu sadaļā „Noteikumos lietotie termini” sestās rindkopas termina „Piesaistītais 
zemesgabals” 2. apakšpunktu aiz vārdiem „nomā esošs” ar vārdiem „publiski brīvi pieejams”.

2. Papildināt noteikumu 2. punktu aiz vārdiem „kvalitāti un” ar vārdiem „veicināt”.
3. Izteikt noteikumu 6. punktu šādā redakcijā:
„6. Pašvaldības līdzfinansējums teritorijas labiekārtošanai tiek piešķirts atbilstoši gadskārtējā 

pašvaldības budžetā šim mērķim paredzēto līdzekļu apmēram. Dzīvojamā māja var pretendēt uz 
50% (vai 90%, ja ir iesniegts sertificēta arhitekta izstrādāts kompleksais labiekārtošanas projekts un 
labiekārtošanas darbu tāme) no projekta attiecināmajām izmaksām, bet ne vairāk kā LVL 100,00 uz vienu 
iedzīvotāju, kurš ir deklarējis savu dzīvesvietu dzīvojamā mājā.”.

4. Izteikt noteikumu 11.7.apakšpunktu šādā redakcijā:
„11.7. labiekārtošanas projekts neatbilst LBN vai Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, vai 

nav ņemtas vērā pašvaldības noteiktās labiekārtošanas elementu izskata vadlīnijas (ja tādas ir izstrādātas).
5. Izteikt noteikumu 15.1.1.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
„15.1.1.1. par pieteikšanos pašvaldības līdzfinansējumam teritorijas labiekārtošanai - projektam 

(konkrēti norādot, kādām aktivitātēm nepieciešams līdzfinansējums - teritorijas apsekošanai, terito-
rijas labiekārtošanas būvprojekta izstrādāšanai, būvniecības izmaksu tāmes izstrādāšanai un/vai tikai 
būvniecības darbu un būvuzraudzības veikšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā) un kopējo 
maksimālo līdzfinansējuma summu, kādu māja ir gatava ieguldīt labiekārtošanas projekta realizācijā;”

6. Svītrot noteikumu 15.1.4. apakšpunktu.
7. Izteikt noteikumu 15.1.5. apakšpunktu šādā redakcijā:
„15.1.5. zemes robežu plāna kopiju, izņemot gadījumu, ja tiek iesniegts sertificēta arhitekta izstrādāts 

labiekārtošanas projekts;”
8. Papildināt noteikumus ar 15.1.7. apakšpunktu šādā redakcijā:
„15.1.7. sertificēta arhitekta izstrādāts labiekārtošanas projekts (ja tāds ir sagatavots);”.
9. Papildināt noteikumus ar 15.1.8. apakšpunktu šādā redakcijā:
„15.1.8. labiekārtošanas darbu tāme (ja tāda ir sagatavota).”
10. Izteikt noteikumu 15.2.5. apakšpunktu šādā redakcijā:
„15.2.5. zemes robežu plāna kopiju, izņemot gadījumu, ja tiek iesniegts sertificēta arhitekta izstrādāts 

labiekārtošanas projekts;”.
11. Svītrot noteikumu 15.2.6. apakšpunktu.
12. Papildināt noteikumus ar 15.2.7. apakšpunktu:
„15.2.7. sertificēta arhitekta izstrādāts labiekārtošanas projekts (ja tāds ir sagatavots);”.
13. Papildināt noteikumus ar 15.2.8. apakšpunktu šādā redakcijā:
„15.2.8. labiekārtošanas darbu tāme (ja tāda ir sagatavota).”
14. Papildināt noteikumu 19.2. apakšpunktu aiz vārdiem „kopiju pareizību” ar vārdiem iekavās „(ja 

kāds no iesnieguma pielikumiem ir kopija nevis oriģināls)”.
15. Svītrot noteikumu 20. punktu.
16. Aizstāt noteikumu 22. punktā vārdus „minētajam kvalitātes kritērijam” ar vārdiem „minētajiem 

kvalitātes kritērijiem”.
17. Izteikt noteikumu 23.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
„ 23.1. deklarēto iedzīvotāju skaits:

Deklarēto iedzīvotāju skaits Iegūtais punktu skaits Piezīmes
mazāks par 10 0
no 10 līdz 49 1
no 50 līdz 199 2
no 200 līdz 499 6
no 500 līdz 999 15
1000 un vairāk 25
18. Izteikt noteikumu 23.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
„23.2. projekta lietderības kritērijs:

Iegūtais punktu skaits Piezīmes
Projekta iesniegumā plānots risināt vienu labiekārtošanas 
problēmu, piemēram, a/m stāvlaukumu vai trotuāra izbūvi, 
vai apstādījumu sakārtošanu

0

Projekta iesniegumā plānots pagalma labiekārtošanas 
komplekss risinājums, bet projektā nav iekļautas viss 
pagalms ar pieguļošo māju teritorijām

5

Projekta iesniegumā plānots pagalma labiekārtošanas 
komplekss risinājums un projektā iekļauts viss pagalms ar 
pieguļošo māju teritorijām

10

19. Izteikt noteikumu 23.3. apakšpunktu šādā redakcijā:
“23.3. līdzfinansējuma kritērijs:

Iegūtais punktu skaits Piezīmes
Samazinoties pašvaldības līdzfinansējuma % no 50 
līdz 0, par katru samazinājuma procentpunktu tiek 
iegūti 0,5 punkti

0 - 10

Samazinoties pašvaldības līdzfinansējuma % no 90 
līdz 0, par katru samazinājuma procentpunktu tiek 
iegūti 0,5 punkti 

0 - 10 Aprēķins tiek pielietots 
gadījumā, ja ir sert. 
arhitekta izstrādāts 
labiekārtošanas projekts

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1. pantu, 27.2 panta otrās daļas 5. punktu un piekto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

20. Papildināt noteikumus ar 23.4. apakšpunktu šādā redakcijā:
„23.4. projekta gatavības īstenošanas kritērijs:

Iegūtais punktu skaits Piezīmes
Kopā ar projekta iesniegumu nav iesniegts sertificēta arhitekta 
izstrādāts labiekārtošanas projekts un labiekārtošanas darbu tāme

0

Kopā ar projekta iesniegumu ir iesniegta labiekārtošanas darbu tāme 5
Kopā ar projekta iesniegumu ir iesniegts sertificēta arhitekta 
izstrādāts labiekārtošanas projekts

10

21. Papildināt noteikumus ar 23.5. apakšpunktu šādā redakcijā:
„23.5. kompleksa pieeja dzīvojamai mājai piederošā īpašuma sakārtošanā:

Iegūtais punktu skaits Piezīmes
Dzīvojamā mājā nav veikti kompleksi energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi (māja nav siltināta ) 0
Dzīvojamā mājā ir veikti kompleksi energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi (māja ir siltināta ) 10

Kopējais iegūto punktu skaits no 0 līdz 65
22. Izteikt noteikumu 25. punktu šādā redakcijā:
„25. Ja projekta iesniegumā pirms labiekārtošanas darbu sākšanas ir paredzēta dokumentācijas 

izstrāde, 10 darba dienu laikā pēc iepirkuma procedūras beigām finansējuma saņēmējam ir jāparaksta 
trīspusējs līgums ar Salaspils novada domi un iepirkuma procedūras rezultātā izvēlētu pakalpojuma 
sniedzēju, kas veiks projektā iekļautās teritorijas apsekošanu, teritorijas labiekārtošanas būvprojekta 
izstrādāšanu un būvniecības izmaksu tāmes izstrādāšanu. 

Šīs aktivitātes pakalpojuma sniedzējs realizē atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, 
Salaspils novada un konkrētās teritorijas vizuālās identitātes prasībām un ņemot vērā konkrētās 
dzīvojamās mājas īpašnieku priekšlikumus.

Pirms trīspusējā līguma noslēgšanas pretendents ieskaita Salaspils novada domes kontā savu 
līdzfinansējumu, ņemot vērā noteikumu 6. punktā noteikto pašvaldības un pretendenta līdzfinansējuma 
proporciju”.

23. Izteikt noteikumu 28. punktu šādā redakcijā:
„28. 60 darba dienu laikā pēc teritorijas labiekārtošanas būvprojekta un būvniecības izmaksu tāmes 

saskaņošanas ar dzīvojamās mājas īpašniekiem vai 10 darba dienu laikā pēc iepirkuma procedūras 
beigām, ja visa būvdarbu veikšanai nepieciešamā dokumentācija ir jau izstrādāta pirms projekta 
iesniegšanas, finansējuma saņēmējam ir jāparaksta trīspusējs līgums ar Salaspils novada domi un 
iepirkuma procedūras rezultātā izvēlētu būvuzņēmēju, kas veiks teritorijas labiekārtošanu atbilstoši 
būvprojektam.

Pirms trīspusējā līguma noslēgšanas pretendents ieskaita Salaspils novada domes kontā savu 
līdzfinansējumu, ņemot vērā noteikumu 6. punktā noteikto pašvaldības un pretendenta līdzfinansējuma 
proporciju”.

24. Izteikt noteikumu 1. pielikuma 3. punktu šādā redakcijā:
„3. Iesniegto dokumentu saraksts

N.p.k. Iesniegtais dokuments Iesniegts dokuments
Ir Nav

1. Dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma apliecinātu kopiju 
(protokols) atbilstoši šo noteikumu 15.1.1. apakšpunktam*

2. Zemes īpašnieka rakstiska piekrišana būvdarbu veikšanai, ja 
piesaistītais zemesgabals atrodas īpašnieka (īpašnieku) nomā 
un nomas līgumā nav paredzētas tiesības veikt būvdarbus 
iznomātajā zemesgabalā

3. Nomas līguma kopija, ja plānotie darbi tiek veikti uz 
zemesgabala, kurš nepieder pretendentam

4. Pārvaldnieka izziņa atbilstoši noteikumu 2. pielikumam
5. Zemes robežu plāna kopija (izņemot gadījumu, ja tiek iesniegts 

sertificēta arhitekta izstrādāts labiekārtošanas projekts)
6. Sertificēta arhitekta izstrādāts labiekārtošanas projekts (ja tāds ir 

sagatavots)
7. Labiekārtošanas darbu tāme (ja tāda ir sagatavota)

* iesniedz tikai daudzdzīvokļu mājas
25. Papildināt noteikumu 1. pielikumu ar 4. punktu šādā redakcijā:
„4. Projekta aktivitātes un apjoms
4.1. Projekta apjoms
Deklarēto iedzīvotāju skaits - ______________________________________
4.2. Projekta aktivitātes

N.p.k. Aktivitāte Vai ir plānota projektā
1. Teritorijas apsekošana, teritorijas labiekārtošanas būvprojekta 

izstrādāšana
2. Būvniecības izmaksu tāmes izstrādāšana
3. Labiekārtošanas darbi un būvuzraudzība

26. Papildināt noteikumu 2. pielikuma tabulas 4. ailes 1. kolonu aiz vārda „ūdens” ar vārdiem „un 
kanalizācija”.

 27. Svītrot noteikumu 2. pielikuma tabulas 5. aili.
Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Izdarīt Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” (Salaspils 
Vēstis, 19.10.2012., Nr. 20 (546)) šādus grozījumus:

1. Izteikt noteikumu 22. punktu šādā redakcijā:
„22. Noteikumu 9.2., 9.3., 9.4., 9.5. apakšpunktā noteikto pabalstu personai par 

2012. gadu izmaksā  līdz 2013. gada 1. maijam”.  
  2. Papildināt noteikumus ar jaunu 22.1 punktu šādā redakcijā:
„22.1.  Lai saņemtu noteikumu 9.2., 9.3., 9.4., 9.5. apakšpunktā norādīto pabals-

tu, personai (vai viņas likumīgajam pārstāvim) iesniegums par pabalsta piešķiršanu 
par 2012. gadu un dokumenti, kas norādīti attiecīgi 11.2., 12.2., 13.2., 14.2. 
apakšpunktā, jāiesniedz līdz 2013. gada 1. aprīlim”. 

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2013. gada 9. janvārī (prot. Nr.1, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr. 2/2013
Grozījumi Salaspils novada domes 

2012. gada 29. augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 28/2012 
„Neizvērtējamie pabalsti 

Salaspils novada iedzīvotājiem”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Salaspils novada dome 2012. gada 
30. janvārī ir pieņēmusi lēmumu „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamā īpašuma „Dakteri-1”, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 8031 010 0007 Salaspils pagas-
tā, Salaspils novadā” (sēdes protokols 
Nr.2, 27.§). 

Detālplānojums tiek izstrādāts 
nekustamā īpašuma „Dakteri-1”, zemes 

Paziņojums par detālplānojuma uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam Zviedru iela 1A

Salaspils novada dome 2012. gada 
30. janvārī ir pieņēmusi lēmumu „Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam Zviedru iela 
1A,  Salaspils, Salaspils novads” (sēdes 
protokols Nr.2, 26.§). 

Detālplānojums tiek izstrādāts 
nekustamā īpašuma Zviedru iela 1A 
zemes vienības robežās.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir pamatot degvielas uzpildes sta-
cijas novietnes risinājumu ar jaunu 
ceļa pievienojumu valsts autoce-
ļam A6  un precizēt aizsargjoslas un 
apgrūtinājumus.

Detālplānojuma izstrādātāja AS 
„Ceļuprojekts”. 

Informāciju par detālplānojuma iz-

strādi interesenti var saņemt Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
Salaspils novadā, LV-2169, vai sazino-
ties ar detālplānojuma izstrādes vadī-
tāju, teritorijas plānotāju Daci Bērziņu 
un teritorijas plānotāju Līgu Villeri-
Madzuli, tālrunis 67981068, kā arī 
sekojot informācijai pašvaldības mājas 
lapā www.salaspils.lv.

Paziņojums par detālplānojuma uzsākšanu nekustamā īpašuma 
„Dakteri-1” zemes vienībai

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8031 
010 0007 robežās.

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir 
pamatot noliktavas, tirdzniecības, ražo-
šanas, biroja ēku novietnes un ceļa 
pievienojuma iespēju valsts autoce-
ļam A6  un precizēt aizsargjoslas un 
apgrūtinājumus.

Detālplānojuma izstrādātāja – arhi-
tekte Iveta Plato (sert. Nr. 10-0872). 

Informāciju par detālplānojuma iz-
strādi interesenti var saņemt Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 
Salaspils novadā, LV-2169, vai sazino-
ties ar detālplānojuma izstrādes vadī-
tāju, teritorijas plānotāju Daci Bērziņu 
un teritorijas plānotāju Līgu Villeri-
Madzuli, tālrunis 67981068, kā arī 
sekojot informācijai pašvaldības mājas 
lapā www.salaspils.lv.



turpinājums no 1. lpp.

4  PIEKTDIENA, 15. februāris, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Februāra sākums jau tradicionāli ir atkalredzēšanās svētki tiem, 
kas jelkādā veidā ir saistīti ar tūrisma dzīvi. Ar katru gadu izstāde 
– gadatirgus „Balttour” kļūst arvien krāsaināka un interesantāka – 
šoreiz izstādē piedalījās ap 700 tūrisma uzņēmumu no 34 pasaules 
valstīm.

Aizvadīts otrais gads izstādē „Balttour”

Arī šogad tematiskajā hallē 
„Apceļo Latviju” mēs kopā bijām trīs 
Pierīgas novadi– Ķekava, Stopiņi un 
Salaspils. Tā kā tūrisma industrijas 
profesionāļi labprāt izvēlas maršru-
tus, kas ir tuvāki Rīgai, tad, tieši strā-
dājot kopā, mēs varam izveidot vis-
pievilcīgāko piedāvājumu. 

Trīs izstādes dienās, intensīvi strā-
dājot stendā un sarunājoties ar 
apmeklētājiem, varējām secināt, ko 
cilvēki vēlas redzēt, just un uzzināt 
Latvijā un arī Salaspilī, ko domā un 
zina par mūsu novadu. Ir skaidrs, ka 
šodien vairāk tiek meklētas aktīvas 
atpūtas iespējas un jaunas izjūtas, 
piemēram, kādai vietai vien raksturī-
gu ēdienu baudīšana vai amatnieku 
piedāvājums.

Šogad vēlējāmies atgādināt izstā-
des dalībniekiem un apmeklētājiem, 
ka Salaspils nav tikai bezpersonis-
ku daudzstāvu ēku apbūve šosejas 
malā, bet sena apdzīvota vieta ar 
pamatīgām saknēm, kur arī šodien 
ir ko redzēt un kur notiek intere-

santas lietas. Visas trīs dienas gan-
drīz bez pārtraukuma stenda viesi 
varēja pārbaudīt savas zināšanas un 
veiksmi, meklējot un rodot atbildes 
uz jautājumiem par Salaspili, par to 
saņemot gandarījumu – noderīgas 
lietas ar novada simboliku, grāma-
tas „Salaspils stāsti” un „Salaspils 
novads. Gadsimtu hronoloģija”. 
Pateicoties atbalstītāju AS „Roga 
Agro” un SIA „Ezerkauliņi” piešķirta-
jām veltēm, daudzi atcerējās, ka labi 
pazīstamo Rogas maizi un daudzās 
skolās dalītos mazos burkāniņus ražo 
tieši Salaspilī. 

Apmeklētāji ar prieku izmanto-
ja iespēju nofotografēties pie Doles 
nēģu reklāmas sienas un Daugavas 
muzeja izstādītajiem zvejas rīkiem – 
jo vairāk tāpēc, ka jau nekavējoties 
saņēma gatavu foto. 

Apsveicama ir arī jaunu pakalpo-
jumu sniedzēju aktivitāte – izstā-
dē piedalījās Doles salas iedzīvotā-
ja, „Vējiņu” māju saimniece Anita 
Krūmiņa, kura ar Lauku atbalsta die-

nesta palīdzību jau šovasar uzsāks 
savu biznesu – laivu nomas un pik-
nika vietu piedāvājumu, iespēju vārīt 
zivju zupu un citas aktivitātes. 

Izstādē darbojās arī brīvprātīgās 
palīdzes Anna un Laura (attēlā) – mei-
tenes no jauniešu kluba „Zibsnis”, 
kuras gan strādāja stendā, sniedzot 
informāciju apmeklētājiem, gan arī 
dalīja informatīvos materiālus citiem 
izstādes dalībniekiem. Meitenes dabū-
ja just ne tikai šī darba spožo pusi, bet 
arī nobaudīt „garozu”, saprotot, cik 
daudz spēka ir nepieciešams ieguldīt, 
lai cilvēki no stenda aizietu apmierinā-
ti. Īpašu gandarījumu sniedza arī citu 
TIC darbinieki, kas jau apzināti šogad 

meklēja mūs un jautāja pēc jauniem 
piedāvājumiem. „Pēc pagājušā gada 
izstādes materiāli par Salaspili ir teju 
vai visā Latvijā,” to no kolēģiem dzir-
dējām ne reizi vien.

Salaspils stendu izstādēs laikā 
apciemoja Kurzemes tūrisma aso-
ciācijas valdes priekšsēdētājs Artis 
Gustovskis, kurš strādāja arī darba 
grupā, kas veica priekšizpēti par 
tūrisma attīstības iespējām Salaspils 
novadā.

„Šodien jūs piedalāties izstādē, kas 
galvenokārt ir pasākums tieši noza-
res profesionāļiem, bet jau šogad 
uzsāksiet tūrisma informācijas cen-
tra izveidi. TICs ir vajadzīgs visiem 

– gan Salaspils viesiem, lai uzzinā-
tu, ko apskatīt novadā, gan pašiem 
salaspiliešiem, lai noskaidrotu, kurp 
doties, gan vietējiem uzņēmējiem, 
lai veiksmīgi varētu piedāvāt savus 
pakalpojumus. Runājot par izstā-
di „Balttour”, ir skaidrs, ka galve-
nais – tur būt. Tas ir apsveicami, ka 
tūrismpakalpojums Salaspils nova-
dā attīstās. Redzu, ka Salaspils sten-
dā notiek aktīva darbošanās. Labs 
sākums! Malači, tā tik turpiniet,” 
atzinīgi novērtēja Artis.

Jaunajā Salaspils pašvaldības 
budžetā jau ir apstiprināts finan-
sējums tūrisma informācijas centra 
izveidei, tāpēc ceram, ka šeit strā-
dās arī patiešām atraktīvs un radošs 
speciālists, kurš visus spēkus varēs 
veltīt tieši šai perspektīvajai noza-
rei. Jau tuvākajā nākotnē plānots vēl 
vairāk „audzēt muskuļus”, izstādes 
kolēģiem – trīs pašvaldībām apvie-
nojoties Daugavas lejteces tūrisma 
reģionā. 

Bet šobrīd ceram, ka pēc šīs izstā-
des daudzi nolems brīvdienas pava-
dīt tieši mūsu novadā, sestdienas rītā 
dzerot kafiju no Salaspils krūzītes un 
turot rokā Salaspils pasākumu kalen-
dāru. 

Mīts Nr.1.
• „Salaspils Siltums”, noslēdzot individuālus līgumus par siltumu, var saņemt maksu par patērēto 
siltumenerģiju no katra dzīvokļa atsevišķi, kā to dara, piemēram, Latvenergo.

Par patērēto siltumenerģiju februārī 
Salaspils novada iedzīvotāji maksās mazāk
Divu svarīgu faktoru ietekmē rēķini par patērēto siltumenerģiju februārī, salīdzinot ar janvāri, 
būs mazāki. Pirmkārt, dabas gāzes cenas ietekmē siltumenerģijas tarifi bez PNV Salaspilī ir 
pazeminājušies no 43.85 Ls/MWh līdz 43.02 Ls/MWh, bet Saulkalnē no 46.05 Ls/MWh līdz 44.21 Ls/
MWh. Otrkārt, februāris ir krietni siltāks par janvārī. Pagaidām vidējā āra gaisa temperatūra pirmajā 
februāra dekādē bija +0.50C. Salīdzinājumam – janvāra vidējā āra gaisa temperatūra bija  -6.30C.

„Mīti par Siltumu”

SIA „Salaspils Siltums” piegādā 
siltumenerģiju līdz daudzdzīvokļu 
mājas siltumenerģijas skaitītājam 
– piederības robežai. Par tālāko 
siltumenerģijas sadali  uz karsto 
ūdeni un apkuri, ka arī  pārdali 
pa dzīvokļiem atbild mājas iedzī-
votāju ieceltie pilnvarotie pārstāvji 
(apsaimniekotāji). Apsaimniekotājs 

pēc mājas noteiktās aprēķinu meto-
dikas veic patērētās siltumenerģi-
jas iepriekš minēto sadali, piestāda 
rēķinus, veic iekasēšanas darbu un 
norēķinās ar „Salaspils Siltumu” par 
mājas iepriekšējā mēneša siltumener-
ģijas patēriņu līdz 20. datumam. 

Apsaimniekotāja pienāku-
mos ietilpst arī visas iekšējās sil-

tumapgādes sistēmas (kura pie-
der visiem mājas iedzīvotājiem) 
apkope un uzturēšana. Par visiem 
šiem un citiem mājas uzturēša-
nas darbiem iedzīvotāji maksā 
apsaimniekotājam. 

Turpmā katrā „SV” numurā 
būs izplatītākie mīti par siltumu

Lielākā diskusija vienmēr notiek 
par to, kurās tautsaimniecības sada-
ļās jāiegulda vairāk naudas. Šogad 
liela vērība tiks pievērsta Miera un 
Dienvidu ielām, Silavas rajonam. 
Mums ir arī vairāki seni mazstāvu 
apbūves rajoni, kas vēl līdz galam 
nav attīstījušies, piemēram, Purva 
rajons. Te ir nepieciešama secīga un 
pareizi izplānota labiekārtošana.  

Šoreiz īpaši vēlos pievērsties atse-
višķu tautsaimniecības pasākumu 
finansēšanai 2013. gadā. 

Gaidāms, ka šogad beidzot īste-
nosies luksoforu izbūve uz Rīgas- 
Daugavpils šosejas. 30 tūkstošus tam 
piešķir uzņēmumi „Hesburgers” un 
„Neste”, kuri arī ir ieinteresēti šā krus-
tojuma sakārtošanā, bet no pašvaldī-
bas ir piešķirti 15 000 latu. Šis ir pro-
jekts, kuru mēs šogad sadarbībā ar 
Latvijas Valsts ceļiem centīsimies īste-
not, jo tieši no šīs valsts akciju sabied-
rības ir atkarīga projekta realizācija. 

Budžetā ieplānojām arī vairāku 
labiekārtošanas darbus, piemēram, 
Dienvidu ielas trotuāra izbūvi, kur 
šobrīd ir vecs, pussadrupis asfalta 
segums. 

Rekreācijas vajadzībām tiks sakār-
tota arī teritorija pie Dienvidu ielas 
7. mājas. Jau pagājušajā gadā šeit 
ierīkojām sporta laukumu, bet šogad 
izveidosim plašāku atpūtas zonu.

Esam vienojušies ar „Latvenergo” 
par pludmales izmantošanu. Šobrīd 
gan izstrādes stadijā ir Daugavas 
pludmales labiekārtošanas tehniskais 
projekts, jo „Latvenergo” kā zemes 
īpašnieks uzstāda būtiskus nosacīju-
mus, kas mums ir jāievēro, bet mēs 
ceram, ka šos šķēršļus pārvarēsim un 
ka 2013. gadā realizēsim šī projekta 
pirmo kārtu, pārējos etapus loģiski 
sadalot nākamajos gados. 

Plānojam izbūvēt arī ceļu C31, ko 
vairāk pazīstam kā taku uz Doles sta-
ciju. Diemžēl zemes reformas laikā, 
90.gados, pašvaldība daļu šīs teri-
torijas atļāva privatizēt, tāpēc šobrīd 
mēs esam problēmas priekšā, ka 
zeme līdz dzelzceļa stacijai, kuru cil-
vēki tiešām šodien reāli izmanto, 
daļēji ir privātīpašums, bet šo jau-
tājumu 2013. gadā mēs atrisināsim.

Asfaltbedrīšu programmas ietva-
ros šajā gadā ir plānots savest kārtī-
bā tās ielas, kuras jau ir pussabrukša-
nas stadijā, un tam 2013. gadā mēs 
tērēsim 120.000 latu. Ir ieplānots 

remonts Enerģētiķu ielā, kura šobrīd 
jau ir visai sliktā stāvoklī, bet uz tās, 
kā zinām, atrodas divi mūsu bērnu-
dārzi un bibliotēka. 

Mums ir īstenojami divi lielie pro-
jekti. Ja esat pamanījuši, tad viens 
liels projekts mums jau ir spāru līme-
nī – tā ir sporta halle, kuras būv-
niecība tika uzsākta pagājušā gada 
oktobrī. Tās kopējās izmaksas ir 3,7 
milj. latu. Mēs tās sadalījām trijos 
budžeta gados. 2012. gadā tie bija 
700 tūkstoši, kas arī tika izstrādā-
ti, šajā gadā tie būs 1,5 miljoni, bet 
2014. gadā – atlikušie 1,5 miljoni. 
Tas ļauj mums nesaspringt ar nau-
das līdzekļiem, neraugoties uz to, ka 
projekts patiešām ir finansiāli iespai-
dīgs, vēl vairāk tāpēc, ka iepirkuma 
rezultātā mums izdevās atrast būv-
nieku, kurš ir gatavs avansēt darbus 
un sadalīt tos pa posmiem. Rezultātā 
mēs iegūsim lielu sporta telpu, ko 
izmantos gan skolas, gan biedrības. 

Celtniecības un rekonstrukci-
jas darbi sāksies šogad un ilgs līdz 
2014. gada vidum ēkā, ko pagāju-
šajā gadā pašvaldība nopirka izso-
lē. Runa ir par jaunbūvi ar baseinu 
starp abām skolām. Šī ēka tika celta 
kā izklaides centrs, kas tā arī netika 
pabeigts. Veicām izpēti par iespējām 
pielāgot ēku izglītības iestādes vaja-
dzībām. Šobrīd jau ir izlemts, ka te 
tiks izveidots 1. vidusskolas 4. kor-
puss ar baseinu un mācību telpām. 
Savukārt pati 1. vidusskolas ēka tiks 
atjaunota un siltināta ar KPFI līdz-
finansējumu. Plānots, ka šie darbi 
noslēgsies oktobrī. 

Labiekārtošanas darbi plānoti pie 
kultūras nama „Rīgava”, tā sauca-
mā Rīgavas dārza izveidošana. Šeit 
tiks izveidota brīvdabas skatuvīte, 
kur vasaras sezonā varēs rīkot jaukus 
kamerpasākumus.

Kultūras nams „Enerģētiķis” ir paš-
reiz pēdējā neatjaunotā pašvaldības 
iestāde. Šogad ir jāizstrādā kvalita-
tīvs remonta projekts. Svarīgi, ka šī 
ēka ir pilsētas aktīvākās daļas centrā 
un ļoti būtiski ir to atjaunot par estē-
tiski baudāmu objektu un pilsētvides 
akcentu šajā rajonā. Svarīgs nosacī-
jums ir arī skatuves aprīkojums un 
skatītāju zāles iekārtojums. Lielajiem 
darbiem kultūras namā varēsim ķer-
ties klāt tad, kad būsim pabeiguši 
vidusskolas 4. korpusu.

Ūdenssaimniecībai atvēlētie 305 
tūkstoši 2013. gadā ir paredzē-
ti ūdensvada un kanalizācijas izbū-

vei Meldru un Smilgu ielās. Lai vei-
cinātu mazstāvu apbūves rajonu 
iedzīvotāju pieslēgšanos centralizē-
tajai ūdenssaimniecībai, jau šobrīd 
SIA „Valgums S” piedāvā tā saukto 
„mazcenas pieslēgumu”.

Liels projekts tiks realizēts ielu 
apgaismojuma izbūvē - tīkla papla-
šināšanā ZA ciematā Miera un 
Dienvidu ielu rajonā. 

Vislielākā budžeta pozīcija jau tra-
dicionāli mums ir izglītība – 46,9%, 
un tas ir pamatoti. Te ietilpst arī 
izglītības iestāžu remonti, kas ir 
visai apjomīgi, un tāpēc šie procenti 
šogad ir īpaši augsti.

Sociālajai palīdzībai atvēlēta-
jos 7,6% ietilpst palīdzība dzīvok-
ļu jautājumu risināšana un pabalstu 
izmaksa un administrēšana, turpre-
tī kultūras sadaļā noteiktajos 7,2%, 
ietilpst kultūras namu, muzeja un 
bibliotēkas darbības finansējums.

Kredītu apmaksai esam paredzē-
juši1,1%. Kopā pašvaldībai ir tiesī-
bas ņemt kredītus un galvot līdz 20 
% no sava kopbudžeta. Šajā gadā 
mūsu saistību apjoms ir 3,1 %. Tātad 
līdz 20 procentiem ir ļoti tālu, un, ja 
sakām ar uzņēmēju vārdiem, mēs 
esam ļoti kredītspējīgi.

Nozare, par ko pēdējā laikā it 
sparīgi tiek diskutēts dažāda līmeņa 
apspriedēs, ir tūrisms. Šobrīd izpētes 
rezultātā ir izstrādāta tūrisma attīs-
tības koncepcija. Viedokļi ir dažādi, 

tomēr ir noteikti darbi, ko šajā gadā 
veiksim. Tie ietver tūrisma informāci-
jas centra (TIC) izveidi, dažādu infor-
matīvo materiālu izdošanu un akti-
vitāšu realizēšanu. Mēs cerīgi skatā-
mies uz Botāniskā dārza bijušo puķu 
kiosku, kurš būtu piemērojams TIC 
izveidei, un esam ceļā uz vienošanos 
ar NBD par šāda centra izveidi.

Plānā ir vēl kāda programma, kas 
vairāk saistīta ar salaspiliešu ērtī-
bām – šobrīd ar Botāniskā dārza 
vadību risinām sarunas, kas paredz 
Salaspils iedzīvotājiem dārza bez-
maksas apmeklējumu. Mēs dau-
dzus gadu desmitus esam diskutē-
juši par pilsētas parku: kur tad viņš 
ir? Jā, parka mums nav, bet mums ir 
120 hektāri Botāniskā dārza pilsētas 
ģeogrāfiskajā centrā. Ceru, ka mēs 
vienosimies par šādu iespēju, atvē-
lot Botāniskajam dārzam zināmus 
līdzekļus tā uzturēšanai. 

Vēl viens jaunievedums būs salas-
piliešu identifikācijas kartes - loja-
litātes kartes. To pirmais pielieto-
jums varētu būt tieši šī brīvā ieeja 
Botāniskajā dārzā. Tādā veidā vēla-
mies veicināt iedzīvotāju interesi par 
karšu saņemšanu. Primāri tās kal-
potu arī kā „atlaižu kartes” paš-
valdības pakalpojuma saņemšanai, 
piemēram, biļešu iegādei uz paš-
valdības rīkotajiem kultūras pasāku-
miem, bet iespējama arī karšu pie-
slēgšana sabiedriskā transporta sis-

tēmai, atsevišķām iedzīvotāju kate-
gorijām piešķirot iespēju braukt bez 
maksas. Nākotnē šīs kartes pielieto-
jums varētu būt arī atlaižu saņemša-
na Salaspils uzņēmēju piedāvātajiem 
pakalpojumiem.

Mēs esam gatavi atvēlēt arī daļu 
finansējuma sabiedrības grupu pār-
stāvju aktivitātēm, kas sekmīgi ir 
sākušas URBACT projekta ietvaros un 
nu jau strādā dažādu projektu īste-
nošanā kopā ar pašvaldību. 

Esam paredzējuši finansējumu 
autoapmācībai mūsu vidusskolās, 
kas ļaus apgūt jauniešiem B katego-
rijas tiesību ieguvei nepieciešamās 
teorētiskās zināšanas. 

Budžetā ir arī ailes, kas nav tik lie-
las, bet kas veido ikdienas darbu un 
nodrošina ikdienā veicamās pašval-
dības funkcijas. Piemēram, palīdzība 
stihiskās nelaimēs, kas ietver palīdzī-
bu Mazās Juglas apkārtnes iedzīvo-
tājiem pavasara palu laikā vai uguns-
grēkos cietušajām ģimenēm. 

Līdzīgi kā iepriekš, mēs turpinā-
sim piešķirt līdz 2000 latiem mājām, 
kas nolems uzsākt siltināšanu, un ir 
jāteic, ka iedzīvotāju aktivitāte aug. 
Jau šogad esam saņēmuši trīs šādus 
pieteikumus. Ceram, ka sagaidīsim 
vēl lielāku aktivitāti, un tad šī summa 
varētu pat palielināties.

Ar jauno budžetu sīkāk var 
iepazīties http://www.salaspils.

lv/lv/parvaldes_aktualitates/

Jaunajā budžetā skaidri iezīmējas šogad veicamo darbu plāns



5 PIEKTDIENA, 15. februāris, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Jau vairākus gadus Salaspils 
novada dome rīko pasākumu 
“Salaspils sporta laureāts“, lai 
izteiktu atzinību par nozīmīgu 
ieguldījumu un izciliem sasnie-
gumiem sportā. Lūdzam nova-
da iedzīvotājus aktīvi iesaistīties 
pasākuma organizēšanā, līdz 20. 
februārim iesniedzot pieteikumus 
izvērtēšanai Salaspils sporta komi-
sijai Salaspils novada pašvaldībā 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Klientu 
apkalpošanas centrā vai pa e-pas-

Jau pagājis labs laiciņš, taču emocijas, kas virmoja ap mūzikas kon-
kursu “Skaļā daba”, nav norimušas. Konkursa talismani – ceļojošās 
bitītes jau otro gadu janvārī no Salaspils kultūras nama “Rīgava” 
aizlidojušas pie jaunrades un kaverversiju konkursa “Skaļā daba” 
uzvarētājiem. Laureātu gods un galvenā godalga – ieraksts 
skaņu ierakstu studijā “Cloud Music” un videoklipa filmēšana 
“Tvreklāma.lv” tikuši jaunajiem censoņiem no Ogres – grupai 
“Zem spiediena”, kuras dalībnieki ir tikai 15 gadus jauni. Žūrijas 
atzīti un publikas novērtēti, otrajā vietā ierindojās “Namejs” no 
Ogres, bet trešie  – “Sweet Deals on Wheels” no Rīgas.

Sveiksim pērnā gada 
labākos sportistus!

tu: sporta.skola@salaspils.lv!
Pieteikumus par titulu var 

iesniegt sportisti, treneri, sporta 
biedrību vai organizāciju pārstāv-
ji, sporta entuziasti. Pieteikumam 
jāpievieno ziņas par sportista 
un/vai komandas sasniegumiem 
sacensībās, tās pamatojot ar ofi-
ciāla dokumenta kopiju vai precī-
zu interneta adresi juridiskas per-
sonas mājas lapā. 

Nolikums pieejams www.salas-
pils.lv

13. janvārī Salaspils Karatē WKF kluba sportisti piedalījās 2. 
Atklātajā bērnu karatē čempionātā „Ozolnieki 2013”, kurā 
demonstrēja lielisku sniegumu. Izcīnot 3 zelta, 4 sudraba un 6 
bronzas medaļas, komandu kopvērtējumā izcīnīja augsto 3.vietu, 
piekāpjoties vien mājiniekiem un Rīgas klubam „Fudzi”. 

Salaspils karatisti izcīna 
godalgotas vietas sacensībās

Vairākās disciplīnās ar meda-
ļām tika apbalvoti: Daniels 
Lapinskis, Marats Morozovs, 
Eduards Grigorjevs, Eduards 
Doroņins, Artjoms Harkins, Daniels 
Volkovs, Anastasija Ivančaka, Arvils 
Andersons un Vladislavs Šilonosovs. 
Īpaši iepriecina, ka medaļas saņēma 
ne vien pieredzējušākie sportisti, bet 
arī iesācēji. 

Savukārt 26. janvārī salaspilie-
ši savus spēkus parādīja Madonas 
karatē turnīrā „Adidas Samurai 
Cup 2013”, kurā piedalījās ap 400 
sportistu no Baltkrievijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Krievijas un Latvijas.

Salaspilieši sacensībās startēja  
komandas „IJKA karate team Latvia” 
sastāvā, kopsummā izcīnot pirmo 
vietu un iegūstot galveno sacensību 

balvu – 1000 eiro dāvanu karti Adidas 
sporta inventāra iegādei. Konkurence 
visās kategorijās bija sīva.

Godalgotas vietas spēja iegūt: 
Artūrs Jankovičs (1. vieta), Eduards 
Grigorjevs (2. vieta), Eduards 
Doroņins (3. vieta), Artūrs Karnafeļš 
(3. vieta), Edvīns Granovskis (3. 
vieta) un Marats Morozovs (3.vieta). 

Februārī uz Eiropas čempionā-
tu Turcijā dosies Salaspils karatē 
kluba sportists Edvīns Granovskis, 
kurš startēs Latvijas izlases sastāvā. 
Sacensības sapulcēs sportistus no 
45 Eiropas valstīm, un tajās drīkst 
piedalīties viens spēcīgākais spor-
tists no valsts vecuma un svara kate-
gorijā. Novēlam Edvīnam veiksmi!

Romans Sledzevskis, 
kluba galvenais treneris

Salaspils sporta skolas vieglatlētikas nodaļas 2000. un 2001. 
gadā dzimušie audzēkņi- Digna Maldere, Madara Gabrāne, Laura 
Nikolajeva, Lolita Belova, Roksana Magdisjuka, Kristiāna Poļakova, 
Dita Laizāne un Ģirts Freimanis, Sandis Dzenītis, Matīss Čudars – 
17.janvārī Rīgas sporta manēžā piedalījās Sporta skolas „Arkādija” 
atklātajās ziemas sacensībās vieglatlētikā „C” grupai un Rīgas 
zonas atlasē uz Latvijas čempionātu.

Sandis Dzenītis un Ģirts 
Freimanis kvalificējas Latvijas 
ziemas čempionātam „C” grupā

Pavisam tika izdalītas 4 zonas 
atlases sacensības kvalifikācijai uz 
Latvijas čempionātu – Rīgas zona, 
Jēkabpils zona, Limbažu zona un 
Kuldīgas zona.

Rīgas zonas atlases sacensībās 
ļoti augstvērtīgus rezultātus uzrā-
dīt un kvalificēties Latvijas čempio-
nātam izdevās Sandim Dzenītim. 
Spēkiem mērojoties ar SS ”Arkādija”, 
Saldus SS, Jelgavas NSC, Ogres NSC, 
Kandavas novada BJSS, Bauskas nova-
da BJSS, BJC „Laimīte”, Lielvārdes 
NSC, SS”Dartija”, Vecumnieku NSS, 
Daugavpils NSC, Mārupes NSC, 
Siguldas SS, Dobeles SS un Carnikavas 
SC vienaudžiem, 300m skrējienā 32 
dalībnieku konkurencē Sandis izcīnīja 
2.vietu (rezultāts 44,44), bet tāllēkša-
nā, uzstādot savu personīgo rekordu 
(rezultāts 4,40), tika izcīnīta 3.vieta 38 
dalībnieku konkurencē. 

Kvalificēties Latvijas čempionātam 
tika iespēja tiem atlētiem, kuri izcī-
nīja 1.-5.vietu zonas atlases sacen-
sībās, tāpēc arī Ģirtam Freimanim 
lodes grūšanas disciplīnā, uzrādot 5. 

labāko rezultātu Rīgas zonas sacensī-
bās 23 dalībnieku konkurencē, izde-
vās izcīnīt ceļa zīmi uz Latvijas čem-
pionātu 3.februārī.

Latvijas ziemas čempionātā tel-
pās starp 24 labākajiem Latvijas atlē-
tiem Sandim Dzenītim 300m skrējie-
nā izdevās izcīnīt godpilno 8.vietu 
(rezultāts 49,05), tāllēkšanā- 10.vietu 
(rezultāts 4,35), savukārt Ģirtam 
Freimanim lodes grūšanas disciplīnā –  
15.vieta (rezultāts 8,43).

Jāatzīst, ka kvalificēšanās Latvijas 
ziemas čempionātam „C” grupā 
jau bija augstvērtīgs sasniegums, jo 
kopumā zonas atlases sacensībās 
katrā vieglatlētikas disciplīnā pieda-
lījās vairāk kā 100 atlēti, tāpēc izcī-
nītā 8., 10., un 15.vieta vairāk kā 
100 konkurentu starpā ir ļoti labs 
rezultāts. 

Vēlu Salaspils atlētiem veiksmi un 
neatlaidību turpmāk savu personīgo 
rekordu labošanā!

Ilze Malahova,
Salaspils sporta skolas direktores 

vietniece izglītības darbā

22. februārī plkst. 19:00 Salaspils novada kultūras namā 
„Enerģētiķis” nu jau pazīstamā grupa „Melansé” svinēs savu dzim-
šanas dienu un aicinās uz koncertu.

Grupai „Melansé” –  trīs gadi

Grupa “Melansé” dibināta 2010. 
gada 17. februārī, kad divi dziedāt 
griboši jaunieši pirmo reizi nolē-
ma uzspēlēt kopā. Sākumā tas bija 
tikai kā kopā sanākšanas iemesls  
jautrai laika pavadīšanai, taču divu 
gadu laikā Kaspars un Alvis kļuva 
par labiem draugiem un nolēma 
savu turpmāko dzīvi saistīt ar mūzi-
ku un izveidoto grupu.

Trešais pastāvēšanas gads bija vis-
aktīvākais un radošākais – „Melansé” 

piedalījās Salaspils novada svētkos 
un Līgo pasākumā Daugavas kras-
tā, kā rezultātā kļuva atpazīstama 
Salaspilī un tās apkārtnē. Trīs  gadu 
pastāvēšanas laikā grupai radusies 
laba sadarbība ar Salaspils novada 
kultūras namu „Enerģētiķis”, kur 
notiek mēģinājumi un rodas arvien 
jauni skaņdarbi. Tieši pēc Salaspils 
novada svētkiem „Melansé” tika 
aicināta uzstāties arī citās pilsētās, 
publika tika priecēta vairākās zaļum-

ballēs Straupes, Matīšu, Tīnūžu 
estrādēs, puiši piedalījās arī dažā-
dos konkursos – „Skrīveru mūzikas 
balva”, „Skaļā daba”, „Jelgavas 23. 
Studentu foklfestivāls”.

Kopumā grupai ir vairāk kā 15 
oriģināldziesmas dažādos stilos un 
žanros. Neizpaliek arī vecās labās 
tautā zināmās dziesmas, kuras 
labprāt tiek izpildītas publiskos 
pasākumos.

Iepazīsti „Melansé” arī Tu!
Kaspars un Alvis, 
grupa „Melansé” 
www.melanse.lv

“Skaļā daba” sumina uzvarētājus

Pavisam 10 grupu konkuren-
cē žūrija – Jānis Bukums, Baiba 
Vanaga, Maija Aukšmuksta un Edīte 
Ābeltiņa- atzinību un lielisku sagata-
votību izteica visjaunākajiem dalīb-
niekiem – Siguldas Mākslu skolas 
“Baltais Flīģelis” vokāli instrumen-
tālajam ansamblim “The Diamond 
Wall” un vēl divām harizmātiskām 
Ogres grupām – eksperimentālā 
roka spēlētājiem “Oghre” un neaiz-
mirstamajai alternatīvā metāla gru-
pai “Piggy Drive”. 

Visgrūtāk dalībniekiem nācās pār-
varēt izaicinājumu ar kaverversijas 

radīšanu. Iespējams, tas ir žanrs, 
kas pie mums Latvijā sper tik vien 
savus pirmos biklos solīšus izprat-
nē uz to, kas īsti ir kaverversija. 
Konkursantu dumpinieciskais gars 
izpaudās arī jaunradītajā glezniecī-
bas žanrā “skaļā daba”, kuras tehni-
kā tapa 52 dalībnieku otas triepienu 
glezna. Kas zina, varbūt tas ir labs 
sākums tradīcijai – katru gadu turpi-
nāt radīt šādā garā. 

Vissirsnīgākais paldies visiem kon-
kursantiem, bez kuriem šāds pasā-
kums nenotiktu, visiem skatītājiem, 
dzīvās mūzikas mīļotājiem un kon-

kursa atbalstītājiem, kuri mums 
uzticējās un noticēja – informatī-
vajiem sponsoriem www.draugiem.
lv un SIA “Lattims”, galveno god-
algu dāvātājiem SIA “Cloud Music” 
un SIA “Tvreklāma.lv” un pārējiem 
atbalstītājiem – SIA “MDgrupa”, 
“Oriflame” un personīgi konsul-
tantei Ludmilai Janševicai,  “Other 
Side Studio” – personīgi Kristapam 
Draveniekam, restorānam – picērijai 
“4 Pēdas”, Salaspils novada domei 
un brīvprātīgajiem jauniešiem no 
jauniešu kluba “Zibsnis” – Jānim, 
Ievai, Laurai un Rolandam. Protams, 
arī konkursa organizatoru koman-
da var draudzīgi uzsist viens otram 
uz pleca par labi padarītu darbi-
ņu. Par vienu prieku vairāk – kādam 
Salaspils ir kļuvusi par vēl vienu 
mīļāko pilsētu. 

Agnese Reķe,
konkursa “Skaļā daba” 

koordinatore

Šī gada 31. janvārī mēs- PII 
„Ritenītis” organizējām pie-
redzes apmaiņas pasākumu 
„Saskati matemātiku mākslā!”. 
Lai dalītos pieredzē un iegūtu 
kādas jaunas idejas savam 
darbam, atsaucoties uz 
uzaicinājumu, pie mums ciemos  
ieradās 36 pirmsskolas peda-
gogi no tuvāko novadu pirm-
sskolas izglītības  iestādēm- 
Salaspils, Ķekavas, Garkalnes, 
Siguldas, Olaines un Baložiem.

Saskati matemātiku mākslā!

radīt “Matemātiku mākslā”. Savās 
nodarbībās audzinātājas iepazīstinā-
ja bērnus un viesus ar abstrakto 
mākslu, izlika jūras smiltīs ģeomet-
riskās figūras, darināja sniegpārsli-
ņas, izmantojot ciparus, vingrinājās 
attēlos saskatīt ciparus un ģeometris-
kās figūras, radīja interesantus māks-
las darbus. Kā jau tradicionāli tas 
notiek pieredzes apmaiņas pasāku-
mos, viesiem bija iespēja apskatīt ies-
tādes telpas, iepazīties ar audzinātā-
jām, auklītēm un bērniem. Plašākam 
ieskatam idejas „saskati matemātiku 
mākslā” realizēšanā, iestādes gaitenī 
bija skatāma bērnu radošo darbiņu 
izstāde, kurā varēja smelties ierosmi 
kā izmantojot matemātikas pamat-
elementus – līnijas, formas, cipa-
rus – padarīt interesantāku mācību 
procesu.

 Pasākuma noslēgumā viesi varē-

ja noskatīties pirmsskolas skolotāju 
Līzītes Seiles  un Inetas Strožas sagata-
voto prezentāciju par austriešu māks-
linieku Hundertwasser. Mūsuprāt, 
tieši šī mākslinieka darbi ir pateicīgi 
tam, lai rosinātu bērnus meklēt un 
saskatīt tajos košumu, krāsu, līniju 
un formu dažādību, rastu iedvesmu 
pašiem fantazēt un radīt.

Atvadoties katras pirmsskolas 
iestādes pārstāvis dāvanā saņēma 
disku, kurā skolotāju sagatavotu 
PowerPoint prezentāciju veidā tika 
apkopota mūsu iestādes pieredze 
ikdienas darbā cieši sasaistot mate-
mātiku ar mākslu. 

Paldies visām skolotājām, kas iera-
dās pie mums ciemos un dalījās pie-
redzē! 

Jūlija Abricka, 
Liene Zemīte, PII „Ritenītis” 

vad.vietn. metodiskajā darbā

Ideja par matemātikas elementu 
apgūšanu caur mākslu ir nākusi no 
Comenius skolu partnerības projek-
ta, kura nosaukums bija „Māksla – 
mieram, māksla – dabai, māksla – 
dzīvei, māksla – izglītībai”. Viena no 
šī projekta aktivitātēm bija „dažādu 
mākslas veidu izmantošana matemā-
tisko priekšstatu veidošanai pirms-
skolas vecuma bērniem”. Tā kā mūsu 
iestādes skolotājas šo tēmu bija izpē-
tījušas, izzinājušas un zināmu ieska-
tu guvušas arī no projekta part-
neru sarūpētajiem materiāliem, tad 
nolēmām ideju par šādu mācību 
procesa organizēšanu piedāvāt arī 
citām pirmsskolas skolotājām. Viesus 
savās grupiņās uzņēma un nodar-
bības organizēja pirmsskolas sko-
lotājas Ilze Frolova, Jūlija Abricka, 
Anda Freidenfelde, Līvija Pučko un 
Inese Borisanova. Katra no skolotā-
jām izvēlējās, viņuprāt, piemērotā-
ko un interesantāko ideju, kā varē-
tu īstenot rotaļnodarbības mērķi un 

Salaspils 1. vidusskola aicina pieteikt bērnus mācībām 1. klasē 2013./2014. mācību gadam
Uzņemšanas noteikumus 1. klasē nosaka Salaspils novada domes rīkojums nr. ADM/1-24/13/11 (30.01.2013.)

Uzņemšana 1. klasē 2013./2014. mācību gadam Salaspils 1. vidusskolā notiek no 1.02.13. līdz 19.06.13.
Dokumentus pieņem skolas kancelejā no plkst. 8.30 – 16.00

Uzņemšanas kārtība:
1. Piesakot bērnu uzņemšanai 1. klasē, vecāki (aizbildņi) uzrāda personu apliecinošus dokumentus un iesniedz bērna dzimšanas apliecības kopiju vai norakstu.    2. Vecāki aizpilda  

iesnieguma veidlapu. Iesniedzēja klātbūtnē iesniegums tiek reģistrēts. 3. Skola izsniedz izziņu par uzņemšanu Salaspils 1. vidusskolas 1. klasē ar 2011. gada 1. septembri.  
4. Pēc izziņas saņemšanas vecāki līdz 19.06.2013 iesniedz:   · medicīnisko karti 026/u;   · izziņu par apmeklēto izglītības programmu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātajā sagatavošanā.



 PIEKTDIENA, 15. februāris, 20136
Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
· 16.02. plkst. 18.00 Bērnu amatierkolektīvu un vecāku svētki 
puteņu un kupenu laikā.
· 17.02. plkst. 12.00 Dāņu animācijas filma “Lielais lācis”.
· 22.02. plkst. 18.00 Salaspils 1.vidusskolas Žetonu vakars.
· 23.02. plkst. 18.00 Koncerts “Dziesmu svētkus gaidot”.
· 26.02. plkst. 15.00 Vokālais konkurss “Balsis”.
· 27.02. plkst. 19.30 Kāpēcīšu klubā pieaugušajiem tikšanās 
ar ārstu otolaringologu, homeopātu Pāvelu Naumovu.
K/n „Enerģētiķis
· 16.02. plkst. 11.00 Vidzemes un Zemgales senioru vokālo 
ansambļu sadziedāšanās „Daugav’s abas malas”. 
· 17.02. plkst. 18.00 WoodyAllen provokatīva komēdija krie-
vu valodā „Sekss, laulības un šķiršanās amerikāņu gaumē”. 
· 22.02. plkst. 19.00 Grupas Melansé 3 gadu jubilejas koncerts.
· 23.02. plkst. 19.00 Atpūtas vakars „Ati-bati…”.
· 24.02. plkst. 17.00 Salaspils amatierteātra izrāde A. Strindbergs 
„Jūlijas jaunkundze”.
· 26.02. plkst. 13.00-14.00 Firmas „Promed” prezentācija – pārdošana.
· 1.03. plkst. 20.00 XXV Vispārējo latviešu dziesmu un XV 
Deju svētku Deju lieluzveduma „Tēvu laipas” repertuāra 
pārbaudes  un  svētku dalībnieku atlases skate.
· 2.03. plkst. 17.00 Rīgas dziesmu teātris „Etjud” piedāvā 
romanču vakaru!
· 6.03. Mūsdienu deju kolektīvu radošais konkurss.
· 9.03. plkst. 19.00 Salaspils amatierteātra izrāde 
“Krāsainās satikšanās” laikā un telpā.
Izstāžu zālē
· Līdz 2.03. Karikatūru izstāde ,,Bez vārdiem 
un ar vārdiem’’. Imants Melngailis- 90. 
Salaspils novada bibliotēkā
· no 4.02. Literatūras izstāde „… un paliku kā apburts stāvam” – lat-
viešu arhitektam, etnogrāfijas pētniekam Paulam Kundziņam – 125.
· no 22.02. Literatūras izstāde mākslinieka Anša Cīruļa 130. jubilejā 
„Saules zīmē”.
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
· Līdz 1.03. skatāmas izstādes:
* Tematiska izstāde par svecēm;
* Literatūras izstāde „Angļu rakstniekam Žilam Vernam - 185”.
· Februārī Vispasaules drošāka interneta dienas ietvaros Bērnu 
un jauniešu nodaļā notiks izglītojoši pasākumi par drošāka 
interneta lietošanu. Tēma „Cieni sevi un citus internetā” 
Dienvidu filiālbibliotēkā
· 18.02.- 28.02. „Stiprs cilvēks un ūdenskritums 
paši izlauž sev ceļu” /angļu sakāmv./
Literatūras izstāde „Personība un laikmets”.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
· Līdz 28.02. Literatūras izstāde „ Es zinu, ka spēlēju un dziedu reizes 
piecas labāk…” – jubilārs - mūziķis, dziedātājs Niks Matvejevs”.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports
K/n „Rīgava”
· 21.02.plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 2. kārta. 
· 6.03. plkst.19.00 Salaspils čempionāts dambretē, 2. kārta.
Sporta skolā
• 22.02. plkst. 21.00 Nakts basketbols.
• 24.02. plkst. 10.00 Salaspils čempionāts galda spēļu pieccīņā 
(galda teniss). 
Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 Iespēja 
sportot BEZ MAKSAS smagatlētikas zālē. Tālr. 29785787. 

Salaspils Sociālajā centrā
· 15.02. plkst.  14.00 Koncerts “Mīlestības eņģelis”.
· 19.02. plkst.  17.30 Brošas un auduma ziedi.
· 26.02. plkst.  13.00 Tēja kopā ar Elitu Drāki.
· 26.02. plkst.  17.30 Dekupāža.
Pirmdienās 11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdale.
            14.00 – 17.00 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās 11.00 – 13.00 Māmiņu klubs. 
Trešdienās 14.00 – 17.00 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
  18.00 – 20.00 AA sapulce.
Ceturtdienās 14.00 – 17.00 Radošās darbnīcas bērniem.
  16.00 – 19.00 Sociālā darbinieka pieņemšanas laiks.
Piektdienās  14.00 – 17.00 Māla veidošanas diena.
Katra mēneša otrajā un pēdējā piektdienā 
  11.00 – 14.00 Pašatbalsta grupas tikšanās.
Katru dienu no pulksten 12.00 līdz 13.00 darbojas Zupas virtuve 
maznodrošinātajiem salaspiliešiem. 
NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.
Otrdienās 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 18.00 – 20.00 
DĢB “Mārtiņsala” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 12.00 – 14.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 16.00 – 20.00 
BJIB “Zelta atslēdziņa” pieņemšanas laiks.

Tik pat gaidu pilna kā pavasara tuvošanās ir nu jau par tradīciju 
kļuvusī Teātra mēneša tuvošanās Salaspilī. Kultūras nams “Rīgava” 
uzticīgajiem teātra cienītājiem neliks vilties un arī šogad aicina uz 
dažādām ar teātra mākslu saistītām aktivitātēm.

Marts – teātra mēnesis “Rīgavā”

Jau 1.martā plkst.16.30 skolu jau-
natne sanāks kopā Improvizācijas 
teātra vakarā, lai  komandas no 
Iecavas, Ogres, Ikšķiles un Salaspils 
mērotos spēkiem Teātra sporta meis-
tarībā. Sekot līdzitiesnešu spriedu-
miem, kā komandas izpilda profe-
sionālu improvizatoru uzdevumus un 
izteikt savas emocijas ar rozēm vai 
slapjām švammēm – tas viss būs 
ļauts ikvienam skatītājam un koman-
du atbalstītājam.

Nenoliedzami skatītāju iemīļotas ir 
Valmieras teātra viesizrādes. 7. martā 
plkst. 19.00 aicinām uz Anšlava Eglīša 
latviešu emigrācijas komēdiju 2 cēlie-
nos “Bezkaunīgie veči” par trim lat-
viešu vīriem, kuriem savulaik nācies 
pamest Latviju un kuri tagad vada 
savas vecumdienas Kalifornijā. Viņu 
vaļasprieki un attiecības, konflikti ar 
bērniem, kas uzsūkuši jaunās mītnes 
zemes ieražas un valodu, mēģinājumi 
saglabāt latvietību ļoti atgādina mūs-
dienu ekonomisko emigrantu dzīvi. 
Jaunie režisori Reinis Suhanovs un 
Jānis Znotiņš ķērušies pie lugas, ņemot 

talkā „Čikāgas piecīšus” un savas zinā-
šanas par dzīvi aiz dzelzs priekška-
ra pēc Otrā pasaules kara līdz PSRS 
sabrukumam.  Lomās: Rihards Rudāks, 
Januss Johansons, Juris Laviņš, Oskars 
Morozovs un Skaidrīte Putniņa.

Mazos skatītājus gaidīsim ciemos 
9. martā plkst. 18.00 uz Valsts Leļļu 
teātra izrādi “Joka pēc alfabēts”, kur 
atdzīvojas Indras Sproģes grāmati-
ņas asprātīgie tēli – apaļais ābols, 
kurš bumbierim cep čības, ērglis, kurš 
eglē fotografē gliemežu ģimeni un 
daudzi citi, kas vizuālā, asociatīvā 
un rotaļīgā veidā palīdz bērniem ātri 
apgūt un atcerēties sarežģīto alfabē-
tu. Aktieri Santa Didžus, Dace Vītola 
un Anrijs Sirmais aicina bērnus pievie-
noties alfabēta apgūšanas spēlei un 
pārliecināties, ka mācīšanās var būt 
jautra un radoša.

Liepājas teātris 15. martā atve-
dīs divas viesizrādes – “Sniegbaltītes 
skola” un “Laimesciema podniekdar-
bnīca”. Salaspils 1. vidusskolas 1.- 
4. klašu skolēnus bagātīgs aktieru 
ansamblis ievedīs Georija Landau 

izrādē “Sniegbaltītes skola”. Tā ir 
režisora Ivara Lūša muzikāla izrāde 
no “zelta fonda”, kas izpelnījusies 
Spēlmaņu nakts teātra balvas nomi-
nācijās “Gada izrāde bērniem un pus-
audžiem” un “Gada aktieris” (Egons 
Dombrovskis par Vilcēna lomu), kā 
arī nomināciju “Gada kostīmu māks-
linieks” (Liene Rolšteina). Salaspils 
novada dome dāvā iespēju Teātra 
mēnesī skolēniem apmeklēt šo izrādi 
bez maksas.

15. marta vakarā plkst. 19.00 aici-
nām ielūkoties īstā podnieku darb-
nīcā, kur līdzās podiem un bļodām 
tiek virpotas arī trīs cilvēku – raup-
ja vīra, jaunekļa un romantiskas 
atraitnes – karstākās vēlmes, izrā-
dē “Laimes ciema podniekdarbnī-
ca”. Tā ir Laura Gundara režisētā dzī-
ves komēdijā pēc igauņu autora Pēta 
Vallaka stāsta motīviem. „Tas noteik-
ti ir stāsts par mīlestību,” saka L. 
Gundars. „Lugas centrā ir sieviete 
starp diviem vīriešiem. Viņai jāizvēlas 
viens. Tas arī veido galveno konfliktu. 
Viņiem visiem trijiem ir liela nepie-
ciešamība pēc otra cilvēka. Stāsts ir 
atpazīstams un saprotams ikvienam –  
eizēm salds, reizēm rūgts. Traģisks, 
komisks, sirsnīgs, bēdīgs.” Lomās: 
Inese Kučinska, Egons Dombrovskis 
un Kaspars Kārkliņš.

Bet visu mēnesi kultūras namā 
“Rīgava” būs apskatāma režisora un 
scenārista Jāņa Streiča pasteļu izstā-
de “Atmiņas”, kurā ar dziļu mīlestību 
atklājas kinorežisora bērnības zemes –  
Latgales – ainavas. “Cilvēka būtība 
jāmeklē tur, kur basām kājām staigā 
bērnība,” mūs uzrunā Jānis Streičs, 
taču uz personiskāku sarunu teātra 
cienītājus aicinās 6. aprīlī plkst. 11.00 
kultūrvēsturiskajā ciklā “Rīta kafija”. 

Aicinām izbaudīt marta garšī-
go teātra piedāvājumu un savlaicīgi 
iegādāties biļetes kultūras nama kasē 
un “Biļešu Paradīzē”. Kase – P.O.T.C. 
15.00 – 21.00 un stundu pirms pasā-
kumiem. Tālrunis 67941163.

8.februārī k/n „Rīgava” foajē 
zālē un jauniešu telpā – resur-
su punktā bija manāma rosība, 
jo Salaspils novada dome 
sadarbībā ar Salaspils jaunie-
šu organizāciju „ZIBSNIS” rīkoja 
informatīvi izglītojošu semināru 
jauniešiem „Esi aktīvs savā 
pilsētā!”. Seminārā piedalījās 
Salaspils 1.vidusskolas un 
Salaspils 2.vidusskolas skolēni 
un jauniešu organizācijas 
„ZIBSNIS” pārstāvji, kopskaitā – 
52 dalībnieki.

Salaspilī aktīvo jauniešu kļūst aizvien vairāk

Seminārā Salaspils novada jaunat-
nes lietu un mūžizglītības speciālistes 
Evas Solovjovas vadībā jaunieši tika 
iepazīstināti ar neformālo izglītību, 
kā arī iespējām iesaistīties aktivitātēs 
ne tikai pilsētas ietvaros. Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentū-
ras apmācību vadītāja Inese Priedīte 
jauniešiem skaidroja, kāpēc ir nepie-
ciešams sadarboties un kā efektī-
vāk komunicēt, lai sasniegtu kopī-
gus mērķus. Salaspils Ašihara kara-

tē kluba vadītājs Vitālijs Berezņevs 
ar jauniešiem runāja par to, kā īste-
not savus mērķus,  domājot pozitī-
vi un pastāvīgi attīstoties, savukārt 
organizācijas „Papardes Zieds” pār-
stāvji ar jauniešiem diskutēja par 
attiecībām un atbildības uzņemša-
nos. Par piedalīšanos seminārā katrs 
dalībnieks saņēma Salaspils novada 
domes Izglītības un kultūras daļas 
izsniegto apliecinājumu, ko pievienot 

savam portfolio.     
Eva Solovjova: „Neskatoties uz to, 

ka seminārs ilga teju vai septiņas 
stundas, no jauniešiem saņemam 
tikai pozitīvas atsauksmes! Milzīgs 
prieks, ka jaunieši to novērtē. Ceru, 
ka kādam šis seminārs atkal lika 
saprast, ka neviens cits kā tikai viņš 
pats, aktīvi un organizēti līdzdarbo-
joties, var īstenot savas idejas savā 
pilsētā – Salaspilī!” 

Salaspils Sociālais centrs  
ar pašvaldības atbalstu  
ir iecerējis arī šopavasar 
īstenot visnotaļ sievišķīgu 
ideju – uzdāvināt salaspilietēm 
iespēju piedzīvot brīnišķīgās 
pārvērtības. 

Piesakies brīnišķīgajām 
pārvērtībām Salaspilī!

meistaru rokām, līdz 1.martam pie-
teikties Salaspils Sociālajā centrā, 
Skolas ielā 7, iesniedzot šādas ziņas:

· pārvērtību dalībnieces vārds, 
uzvārds;

· dzimšanas gads;
· adrese, telefons, e-pasts;
· nodarbošanās;
· iemesls, kādēļ dalībniece vēlas 

piedalīties pārvērtībās;
· dalībnieces foto.

Ja šo iespēju kāds vai kāda vēlas 
dāvāt labai draudzenei, jāmin arī 
ieteicēja vārds un uzvārds.

Pieteikumus izvērtēs īpaša žūri-
ja. Protams, gaidāmi dažādi jauki 
pārsteigumi. 

Sagādāsim sev šo prieku un būsim 
skaistas Salaspilī un ne tikai...

Aldona Vēvere, 
Salaspils Sociālā centra vadītāja

Aicinām dāmas, kuras ir gata-
vas šim lieliskajam piedzīvojumam 
un iepazīt sevi citā kvalitātē, ļaujo-
ties stila konsultantu padomam un 


